2026 年 2 月 27 日

関係者 各位

管財部調達課

多摩キャンパス桜広場石碑設置工事について

   平素より学内工事にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

標記の件、多摩キャンパス桜広場石碑設置工事を下記の通り実施いたします。

ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほど何卒よろしくお願いいたします。

記

件  名    多摩キャンパス桜広場石碑設置工事

作業場所   多摩キャンパス桜広場

作業期間   3 月 3 日（火）～3 月 6 日（金）

施工会社   東急建設（担当：中村）、日本通運（担当：佐々木）

問合せ先   管財部調達課 諸星（内線 2154）

備  考   ・3 月 3 日より、桜広場にて掘削作業を開始いたします。

・3 月 5 日午前中は石碑搬入のため、桜広場付近にクレーン車を駐車いたします。

作業中、一部で歩行者および車両の通行がしづらくなる箇所が発生する見込みで

す。現場では作業員が適切に案内・誘導し、安全に配慮して作業を進めますので、

ご理解のほどよろしくお願いいたします。

以上

搬入先

中央大学多摩キャンパス

石碑楊重作業

日本通運（株）

石碑設置作業

東急建設（株）

石碑固定作業

東急建設（株）

石碑にテンション掛け

日本通運（株）

基礎左官補修作業

東急建設（株）

石碑テンション掛け

日本通運（株）

埋め戻し作業

東急建設（株）

現場片付け・撤収作業

東急建設（株）

6

5 桜広場

4 桜広場

12tクレーン車にテンション掛け
3 桜広場

12tクレーン車にテンション掛け
2 桜広場

4t車から12tクレーン車にて楊重

21:00 22:00

1 桜広場

15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00

作業時間
備考

7:00 8:00 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00

作業
No

詳細工程

【中央大学多摩キャンパス_石碑設置作業工程表】

3月5日 (木) 全体工程
3/5中央大学多摩キャンパス

○石碑設置予定場所【桜広場】

12tクレーン車

全幅：2000mm

全長：7530mm

クレーン車

※アウトリガー張り出し後

最大幅：約4700mm

石碑

4
t平

車

3t車

※道路幅は歩道は含まず

4t平車

全幅：2400mm

全長：9000mm

全長：6700mm

3t車

全幅：2200mm

	多摩桜広場石碑設置工事
	多摩桜広場石碑設置工事
	バインダー1
	多摩キャンパス_石碑設置場所【配置図】

	260227_多摩桜広場石碑移設工事

	260227_多摩桜広場石碑移設工事